
 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS – TO 

GABINETE DA PREFEITA 

 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Travessa Tocantins, 100 – Centro Maurilandia do Tocantins – TO  CNPJ: 25 064 015/0001-44 

DECRETO Nº  237/2019 Maurilândia do Tocantins - TO, 15.abril.2019 

   

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE MAURILANDIA 
DO TOCANTINS - TO  QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e 

Lei Municipal nº 310/2015 de 12.maio.2015. 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - NOMEAR a partir desta data o Conselho Municipal da 
Criança e do Adolescente do Município de Maurilandia do 
Tocantins – TO para exercerem os cargos infra discriminados: 
CONSELHEIROS MEMBROS  

a) do Poder Executivo: 
  

1. Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Renda 
Titular: Jossandra Isabel de Sousa Melo 

Suplente: Antonio Jardim de Melo 

 

2. Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Evilázio Sousa dos Santos 

Suplente: Roseane Marinho dos Santos 

 

3. Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Deones Silva de Carvalho Santos 

Suplente: Marco Janes Lima de Brito 

 

4. Secretaria Municipal da Juventude, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura 
Titular: Reginaldo de Sousa Taveira 

Suplente: Alceu Ferreira Farias 

 

5. Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças 
Titular: Lucivânia de Sousa Taveira 

Suplente: João Cavalcante 

 

b) da Sociedade Civil Organizada 
 

1. Assembléia de Deus – Ministério Madureira 
Titular: Alcinéia da Silva Chaves 

Suplente: Marlene Reis Ribeiro 

 

2. Assembléia de Deus – Ministério CiadSeta 
Titular: Tito Batista Fontinele mSouza 



 

 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS – TO 

GABINETE DA PREFEITA 

 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Travessa Tocantins, 100 – Centro Maurilandia do Tocantins – TO  CNPJ: 25 064 015/0001-44 

Suplente: Regivane da Silva Brito 

3. ADVESBIP - Associação de Voluntário do Desenvolvimento 
Sustentável do Bico do Papagaio 
Titular: Mário Carlos Conceição Bandeira 

Suplente: Maria das Graças Ferreira da Silva 
 

4. Igreja Evangélica Deus Vivo 
Titular: Maria Vanda Bezerra de Moraes 

Suplente: Geneci Alves Cavalcante 

 

5. Igreja Batista 
Titular: Adriano de Morais da Silva 

Suplente: Isaura Carneiro de Araújo Santos 

 

MEMBROS DA DIRETORIA 
 
Presidenta: - Lucivânia de Sousa Taveira 
MEMBROS:   - Regivane da Silva Brito 
    - Tito Batista Fontinele Souza 
    - Deones Silva de Carvalho Santos 
    - Maria Vanda Bezerra de Moraes 
    - Mario Carlos Conceição Bandeira 
    - Adriano de Moraes da Silva 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO 

entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maurilândia do Tocantins, aos 

15 dias do mês de abril de 2019. 
 

 
 

LEONEIDE CONCEIÇÃO SOBREIRA 
Prefeita Municipal 


